Совет муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

XXXVII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«16» июля 2025 г. пгт Новопсков № 3

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании Новопсковский

муниципальный округ Луганской Народной Республики,
утвержденное решением Совета муниципального округа

муниципальное образование Новопсковский муниципальный
округ Луганской Народной Республики от 11.12.2023 №1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
частью 2 статьи 16, частью 1 статьи 91 Федерального закона от 20.03.2025
№ ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», Законом Луганской Народной
Республики от 30.03.2023 №432-111 «О местном самоуправлении в Луганской
Народной Республике», руководствуясь пунктом 2.24. части 2 статьи 27
Устава муниципального образования Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5
(с изменениями), Совет муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденное решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ

Луганской Народной Республики от 11.12.2023 №1 (с изменениями от
29.12.2023 №8 от 09.04.2025 №8) следующие изменения:

1.1. абзацы 16 и 17 статьи 8 считать утратившими силу;
1.2. в пункте 8 статьи 32 слова и цифры «не позднее 1 марта» заменить

словами и цифрами «не позднее 15 марта»;
1.3. статью 33 изложить в следующей редакции:
«Муниципальный финансовый контроль в соответствии с

установленным законодательством Российской Федерации и Луганской
Народной Республики, муниципальными правовыми актами, разграничением
функций и полномочий осуществляется контрольно-счетной палатой
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, отделом
внутреннего муниципального финансового контроля Администрации
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике
Совета муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Исполняющий обязанности
председателя Совета муниципального

униципальное образование
муниципальный округ

ой Республики
А. А. Ластовка

муниципальное образование
Глава муниципального округа